
 

 

 
Resolução nº 04-Conges/Unoesc-Vda/2011 
 
 

 

Aprova  desconto de 40% no valor do crédito do 
curso de pedagogia da Unoesc – Campus de 
Videira  para os acadêmicos ingressantes a 
partir de 2011 , estendido ao campus 
aproximado de Fraiburgo e Unidades de 
Tangará e Santa Cecília. 

 
 

O Presidente do Conselho de Gestão da Universidade do Oeste de Santa Catarina – 

Unoesc Campus de Videira, Professor Antonio Carlos de Souza, no uso das 

atribuições do seu cargo e de acordo com deliberações do Conselho, em reunião 

realizada no dia 17 de março de 2011, 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - 
Aprovar desconto de 40% no valor do crédito do curso de pedagogia da 
Unoesc – Campus de Videira  para os acadêmicos ingressantes a partir 
de 2011 , estendido ao Campus Aproximado de Fraiburgo e Unidades 
de Tangará e Santa Cecília. 

 
Art. 2º - É parte integrante desta resolução o parecer CONGES nº 04/2011; 

 

Art. 3º - Esta resolução passará a vigorar a partir desta data, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

Videira (SC), 17 de março de 2011. 

 

         

                       

 

           ANTONIO CARLOS DE SOUZA 

Presidente do Conselho de Gestão   

 


